**ducentie(n)s,** zweihundertmal (zwei Millio-  
nen): testis non inventur in ducenties ||ducentis|| et  
tricies sestercio; Font. 4. amplius sestercius ducen-  
tis acceptum hereditatibus rettuli; Phil. II, 40.

**duco.** ziehen, hinziehen, ableiten, führen, leiten,  
bestimmen, verleiten, beimföhren, abführen, meinen,  
batten, rednen, pfäßen: I. **absolut:** se ducturos et  
dicendo et excusando facile ad ludos Victoriae;  
Verr. a. pr. 31. SI PETIT, DUCAS; ib. II, 31.

II. **mit Ergänzung:** I. **nomin. c. infin.:** id  
apud indicem grave et sanctum esse ducetur? Qu.  
Rose. 6.

2. **accus. c. infin.:** tenuissimum quemque li-  
berum esse numquam duxerit; Verr. I, 123. nihil  
... religiosi duxit esse; ib. IV, 72. numquam te  
... sub legum ... potestatem casurum esse duxisti?  
ib. V, 144. qui ... fructum ... tribuendum esse  
duxerunt; imp. Pomp. 2. si vestigalia nervos esse  
rei publicae semper duximus; ib. 17. seclusus maiore  
odio dignum esse ducetis; Cluent. 12. liberos  
amittere inenundum esse duxit; ib. 28. quem omni  
supplicio dignum esse ducabant; ib. 29. numquam  
sibi ... ignominiam impedimento esse oportere  
duxerunt; ib. 121. quaerendum esse duxerunt; ib.  
126. fructum ... duco esse permagnum; leg. agr.  
II, 5. omnia potius perpetienda esse duco; ib. 6.  
instans mihi causam necessitudinis esse duxi; Rabir.  
1. quam (viam) ... lubricam esse ducet; Flacc.  
105. neque ... mihi locum in hac urbe esse duxi;  
Quir. 14. mobilia haec esse duxi; dom. 146. quod  
... conlegae sibi timendum esse duxerint; Vatin.  
17 quem (sensus) ... communem semper vobis  
meum esse duxistis; prov. cons. 2. cum eis ...  
bellandum esse duxit; ib. 32. qui nihil sibi ...  
pati turpe esse duxit; Piso 11. neque ... se illi  
ren publicam delere posse duxerunt; ib. 16. ce-  
dendum esse duxit; ib. 20. illam calamitatem esse  
non duco; ib. 32. quod principum munus esse  
ducebat resistere; Milo 22. qui nullam vim esse ducit  
numenye divinum; ib. 83. nec fas esse ducetam ver-  
sari me ...; Marcell. 2. officio ... satis factum esse  
duxit; Deiot. 13. tuum ... hostem esse duxit suum;  
ib. 14. id ... perfugium esse ducetas; Phil. II, 50.

III. **mit einfachem Object:** alqm: quo me non  
cupiditas ducit, sed fides; Sex. Rose. 83. litteris  
eorum ... Chrysogonus ducitur, ut ... velit ...; ib.  
120. C. Fuficum duci iussit petitorem; Verr. II, 31.  
si quis carnem (statuarum) honore ... ducitur; ib.  
143. cum ipse secum sui similis duxisset non pa-  
rum multos; ib. III, 22. non ... duco in hac ra-  
tione eos; ib. 116. eos in Siciliam duxit; ib. IV,  
31. se non solum artificio ... duci; ib. 124. quia  
ducebantur; ib. V, 66. eos ... ad supplicium duci;  
ib. si tu ... ad supplicium ducere; ib. 166. an vos in errorem ducere velit; Font. 2. si ad

rem indicandam verbo ducimur; Cacein. 55. verba nos eo dicunt; ib. 89. Sassiam in matrimonium ducere, Habiti matrem, ... concupivit; Client. 26. nisi forte ineptis fabulis ducimur, at existimemus ..; ib. 171. si qui vestrum spe ducitur se posse ..; leg. agr. I. 27. ne mihi in carcere habitandum sit, si tribunus plebis duci iussit; ib. II. 101. quin spe posteritatis ... ducatur; Rabir. 29. ad mortem te ... duci ... oportebat; Catil. I. 2. hunc in vincula duci; ib. 27. si ... ludis .. oblectamur et ducimur; Muren. 39. non re ductus es, sed opinione; ib. 62. quem iudicatum hic duxit Hermippus; Flacc. 45. optimus quisque maxime gloria ducitur; Arch. 26. ad quem metum si dovrum monitis non duceremur; har. resp. 54. qui rumore et ... favore populi tenetur et ducitur; Sest. 115. levitate me ductum; ib. 119. si qui voluntatibus ducuntur; ib. 138. qui imaginibus, qui nominibus vestris ducuntur; Planc. 18. ductum esse ab eo in provinciam aliquem; ib. 30. an te illa argumenta duxerint? ib. 53. si te omen nomini vestri forte duxit; Scarr. 30. spe commodorum ... ducuntur; ib. 36. huc te e balneo ... ducere volebat; Deiot. 17. „in balneum te ducere cooperunt“; ib. 21. i. duces; prov. cons. 18. greges; Milo 55.

a l q d: quae ex ipsa re causaque ducantur; Client. 139.

animam: ut ducere animam de caelo non queant; Sex. Rose. 72.

archipiratam: quem (archipiratam) ante currum tuum duceres; Verr. V. 67.

causam: unde habe omnis causa ducitur; imp. Pomp. 4.

civis: qui (cives) maxime gloria ac laude ducuntur; Font. 35. quo errore ducos vidi egomet non nullos imperitos homines, nostros civis; Balb. 30.

commendationem: qui ... commendationem .. inuenitis actatis ab impietate ... duxerit; Deiot. 2.

conjuratos: cum ... per forum ... et coniurati et eorum indices in aedem Concordiae ducerentur; Catil. III. 21.

consulem: cum eum tu consulem in vincula duceres; Vatin. 21. per quem (pontem) consul ... nou in carcere, sed ad supplicium ... ducetur; ib.

disputationem: quae (disputatio) ducatur ex natura hominum; Fr. C. 27.

duces: his (ducibus) per triumphum ducis ..., illos duci in carcere iubet; Verr. V. 77. quo duces essent hostium Scipione triomphante ducti, eodem ipsum duci, qui triumphasset? prov. cons. 18.

equitatum: equitatus, qui in Syriam ducetur bipertito, . . . eum quaestorem, a quo ducetur, reliquit; Phil. X. 13.

exercitum: L. Catilinam ducere exercitum hostium; Catil. II. 15. duxit exercitum; Muren. 20. exercitus duxit; ib. 89. si te senatus ... exercitum ducere coegisset; Piso 57. qui contra se consulem exercitum duceret; Phil. III. 21. in Galiliam mutilatum ducit exercitum; ib. 31. quacumque exercitum duxit; ib. contra quem qui exercitus ducent? ib. IV. 5. qui antem hos exercitus ducent? ib. X. 15. contra patriam exercitum ducere; ib. XIII. 14. contra patriam ducere exercitum; ib.

exoletos: f. greges; Milo 55.

familiam: familiam dicit; Phil. V. 30.

filiam: duxit ... C. Albini filiam; Sest. 6.

filium: qui ... filios ad necem duceret; Verr. I. 7. in Siciliam ... filium duceras? ib. III. 159.

funes: hinc acerbissimum vivo ... funus ducitur; Quint. 50.

furorem: furor tribuni plebis ductus ex non nullis ... exemplis; dom. 123.

greges: casu pueros symphoniacos uxoris ducet et ancillarum greges; ille, qui semper secum scorta, semper exoletos, semper lipas ducet, tum

neminem; Milo 55. sui similis greges ducebant per forum; Phil. V. 18.

homines: „in quibus (supplicationibus) homines errore ducuntur“; Piso 59. f. civis; Balb. 30.

hospites: qui hospites ad ea, quae visenda sunt, solent ducere; Verr. IV. 132.

indices: f. cominatos.

initium: quam oh causam initium legum ... suarum hiue duxerit, nt ..? leg. agr. II. 17.

indictum: ut dueceret iudicium? Flacc. 82.

legionem: legio, quam L. Piso ducebat; Phil. X. 13.

lipas: f. greges; Milo 55.

matrem: f. alqm; Client. 26.

medium: quoniam  $\bar{x}$  medimum duximus; Verr. III. 116.

mendacium: unde hoc totum ductum ... mendacium est? Qu. Rose. 48.

mulierculas: num suas secum mulierculas sunt in castra ducuri? Catil. II. 23.

narem, nautas: vestros quandam nautas contra Karthaginem Scipio duxit; at nunc navem contra praedones paene inanem Cleomenes ducit; Verr. V. 125.

nomen: ut maior timor oriatnr, unde etiam nomen ductum est tumultus; Phil. VIII. 3.

ordinem: qui ordines duxerunt; Phil. I. 20. „quicumque ordinem duxit“; ib.

parietem: qui parietem sic per vestibulum sororis instituit ducere; Milo 75.

petitorum: f. alqm; Verr. II. 31.

populum: (populus) non ... sapientia ducitur ad indicandum; Planc. 9.

principia: quoniam omnium rerum magnaram ab dis immortalibus principia ducuntur; Vatin. 14.

pueros: f. greges; Milo 55.

rationem: cum officii rationem atque existimationis duci conveniret; Quint. 53. non ullius rationem sui commodi ducit; Sex. Rose. 128. factitatis ad agendum ducta ratio est; div. Cae. 16. debere eum aiebat suam quoque rationem ducere; Verr. I. 126. qui non tam caeli rationem quam caelati argenti duceret; ib. II. 129. ut ... officii potus ... rationem duxerit; ib. 154. officii rationem ..., non commodi esse ducendam; Sest. 23.

rem: ut ... res ita duceretur, ut ..; Verr. a. pr. 26. utrum res ab initio ita ducta est an ..? ib. II. 61.

rivotum: sin .. est rivulus ... ducus ab ipso capite accusationis vestrae; Cael. 19.

scorta: f. greges; Milo 55.

senatorem: quisquis erat eductus senator Syracusanus ab Heraclio, duci iubebat; itaque permulti ducti sunt; Verr. II. 63.

sororem: qui in matrimonium sororem eius ante duxisset; Client. 190.

sortem: SORS DUCITUR; Verr. IV. 143.

spiritum: spiritum quem ducimus; Sex. Rose. 131. eos portus, quibus vitam ac spiritum ducitis; imp. Pomp. 33. cum ... nullam tranquillum ... spiritum duxrimus; Arch. 30.

tempus: ut ... ita tempus duceretur, ut ..; Verr. I. 30.

Venerios: Apronius stipatores Venerios secum habebat; ducebat eos circum civitates; Verr. III. 65.

vitam: f. spiritum; imp. Pomp. 33.

uxorem: qui eius uxorem, quem occiderat, in matrimonium duxerit; Client. 125. quam (uxorem) secum .. ad exercitum duxerat; Phil. V. 22. vgl. IV. 5. Sest. 110.

IV. mit Object und prädicativem Infus: 1.

in: eos in hostium numero ducit; Verr. V. 64. ipsi in hostium loco numeroque ducimini; ib. V. 125. ut omnes ... in hostium numero ducerentur; Catil. III. 25. non istas res in actis suis duceret; Phil. I. 48.

2. pro: in ausus es pro nihilo ... tot res sanctissimas ducere? Verr. II. 40.

**3. Genetiv:** omnia pericula ... parvi esse ducenda; Arch. 14. ut tantus ille vir tanti ducat hunc; Rab. Post. 41.

**4. Dativ:** si quis despiciatur dicitur; Flacc. 65.

**5. doppelter Accusativ:** hoc sibi amplissimum ... duebant, ... iniurias propulsare; div. Caec. 66. mi se praefectum in Africam duceret; Verr. II, 29. hanc damnationem duci non oportere; ib. 100. omnium minas atque omnia pericula ... levia duxerunt; ib. 156. contempsit Sieulos; non duxit homines; ib. III, 58. eundem anulum ... testem virtutis duceremus; ib. 187. ut omnium bona praedam tuam duceres; ib. V, 39. ut ... videamini ... graviorem duxisse eius obsecrationem ... quam eorum audaciam; Font. 49. suam salutem posteriorem salute communis ducere; Itabir. 3. si haec leviora ducis; Muren. 38. qui sedulitatem mali poetae duxerit aliquo tamen praemio dignam; Arch. 25. quae numquam cara ac iucunda duxerit; dom. 98. quae .. nostri maiores tam sancta duxerunt, ut ... har. resp. 28. duxit *iterum* uxorem ... filiam L. Scipionis; Sest. 7. qui ... libertinam duxit uxorem; ib. 110. ut repulsam tuam triumphum suum duxerint; Vatin. 39. qui .. veterem illam speciem foederis Marcianae semper omni sanctiore arce duxerunt; Balb. 39. consulem te quisquam duxit? Piso 26. quae illi idiotae ... praeclaras duxerunt; ib. 62. sapientes ea ... ferenda, noui semper laudanda duxerunt; Plane. 9. quem ad modum illam uxorem duceret; Scaur. 8. matrem illam Bostaris duxit uxorem; ib. 12. ut eam fortunam, quaecumque erit tua, ducam meam; Milo 100. quicquid prospere gestum est, id paene omne dicit suum; Marcell. 6. nec vero haec tua vita ducenda est; ib. 28. qui .. illum ordinem ... gravissimum sanctissimumque duxisset: Deiot. 10. ista .. nimis antiqua ac stulta ducimus; Phil. I, 25. quis (hoc) non turpe duceret? ib. II, 63. Campanus ager et Leontinus, quae duo maiores nostri ammonae perfugia duxebant; ib. VIII, 26. ut haec libertate posteriora ducas; ib. XIII, 6.